РЕШЕНИЕ

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА.

21 мая 2009 г.                                      с. Ивановское                                  №  198

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  муниципального образования Ивановского сельсовета от 15.12.2008 года № 162 «О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2009 год»
В соответствии части 1 статьи 9, статьи 11, 15  Бюджетного кодекса Российской Федерации; руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 14,  статьями 35,   52  Федерального закона от  06 октября 2003 года  № 131-ФЗ   « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края,

Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

РЕШИЛ :

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов  муниципального образования Ивановского сельсовета от 15.12.2008 года № 162 «О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2009 год»

2. Приложение 2 изложить в новой редакции.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник села Ивановского».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по  бюджету, экономической  политике, налогам , транспорту, муниципальной собственности,  строительству, коммунальному хозяйству  и  тарифной  политике  (Долматов А.А.) .

5.Настоящее решение вступает в законную силу с момента его опубликования.

Исполняющий полномочия

председателя Совета депутатов

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Н.И.Кочубеев

                                                                                   Приложение №-2

            к решению Совета Депутатов
муниципального образования
                                           Ивановского сельсовета
                                                                                от 21  мая 2009г. № 198
ПЕРЕЧЕНЬ

Главных  администраторов бюджета муниципального образования Ивановского  сельсовета – органов местного самоуправления

	Код бюджетной организации
	Наименование администратора

доходов бюджета поселений

	адми-

ни-

страт-

ора

дохо-

дов
	доходов бюджета

	1
	2
	3

	201

	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета

	201
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	201
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),в залог, в доверительное  управление.

	201
	1 14 02032 10 0000 410
	Доходы от реализации  имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	201
	1 14 02032 10 0000 440
	Доходы от реализации  имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	201
	1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений , а также имущества муниципальных унитарных предприятий ,в том числе казенных), в части реализации основных средств по  указанному имуществу

	201
	1 14 02033 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений , а также имущества муниципальных унитарных предприятий ,в том числе казенных), в части реализации материальных запасов  по  указанному имуществу

	201
	1 16  23050 10  0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодно приобретателями  по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений

	201
	1 16 33050 10 0000 180

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для нужд поселений

	201
	1 16 32050 10 0000 140
	Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не   по  целевому   назначению,   а   также   доходов, полученных от их использования (в части  бюджетов поселений)

	201
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие не налоговые доходы бюджетов поселений

	201
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	201
	1 17 02000 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельхозугодий, расположенных на территории поселений

	201
	0 10 50201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств поселения

	201
	0 10 50201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств поселения

	201
	1 13 03050 10 7001 130

	Прочие доходы от оказываемых платных услуг получателями  средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений  в части средств от предпринимательской деятельности

	201
	1 13 03050 10 7002 130

	Прочие доходы от оказываемых платных услуг получателями  средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений  в части целевых средств

	201
	109   07010  05 0000 110
	Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях  муниципальных районов

	201
	109    07030   05 0000110
	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции. на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые  на территориях муниципальных районов

	201
	109   07050 05  0000 110
	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

	201
	111   02033 10  0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений

	201
	115  02050 10  0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	201
	202  03003 10 0000  151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	201
	202  03015 10 0000  151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

	201
	202  02008 10 0522  151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей

	201
	1 18 05030 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	201
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетов поселений на выравнивания уровня бюджетной деятельности

	201
	2 02 01001 10 5051 151
	Дотация  на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений

	201
	2 02 010 01 10 5052 151
	Дотации на финансовое обеспечение исполнения полномочий по решению вопросов межмуниципального характера из районного фонда финансовой поддержки поселений

	201
	2 02 010 03 10 5054 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

* Администраторами поступлений по коду доходов «11805030050000151»-доходы бюджетов от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов поселений являются уполномоченные органы местного самоуправления, а также созданные ими бюджетные учреждения, предоставившие соответствующие субсидии и субвенции, по подгруппе доходов «1190500005- возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов муниципальных районов являются органы, уполномоченные в соответствие с законодательными и нормативно-правовыми  актами на использование денежных средств.

*** Администратором поступлений по группе доходов «20000000000000000- безвозмездные поступления» ( в части доходов, зачисляемых в бюджет Кочубеевского муниципального района) являются органы исполнительной власти Кочубеевского муниципального района и созданные ими бюджетные учреждения, являющиеся получателями указанных средств.
                                                                             Приложение

                                                                                к решению Совета депутатов
муниципального образования
                                                                                 Ивановского сельсовета

                                                                               от 21 мая  2009 года  №-  198

                                                 Пояснительная записка

Администрация села Ивановского просит вынести на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета  вопрос о внесении изменений в решении Совета депутатов муниципального образования  Ивановского сельсовета  от  15  декабря 2008 года  №-162    « О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета  Кочубеевского района Ставропольского края на 2009 год»

 Предлагается:
На основании рекомендаций Министерства Финансов Ставропольского края в приложении №-2 « Перечень Главных администраторов  бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета – Органов местного самоуправления» внести изменения , дополнить

	Код бюджетной организации
	        Наименование администратора

доходов бюджета поселений

	Администратора доходов
	Доходов бюджета

	1
	2
	3

	201

	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета

	201
	2 02 01003 10 5054 151
	Дотации  бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности  бюджетов

В замен ранее прописанному коду бюджетной классификации
	Код бюджетной организации
	        Наименование администратора

доходов бюджета поселений

	Администратора доходов
	Доходов бюджета

	1
	2
	3

	201

	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета

	201
	2 02 04999 10 5053 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на обеспечение сбалансированности местных бюджетов

Гл.бухгалтер администрации

Ивановского сельсовета                                                              Долматова И.И.